

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области

П Р И К А З

13.11. 2020

№ 398

О внесении изменений в приказ
от 30.12.2019 № 587
«Об утверждении значения
натуральных норм, для определения
базового норматива затрат на
оказание муниципальных услуг
подведомственными учреждениями»

В соответствии с постановлением администрации городского округа – город Волжский Волгоградской области от 15 октября 2019 года № 6985 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказ от 30.12.2019 № 587 Об утверждении значения натуральных норм, для определения базового норматива затрат на оказание муниципальных услуг подведомственными учреждениями», изложив значения натуральных норм, для определения базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги реализации образовательных программ начального, общего, среднего образования и нормативных затрат на выполнение работы в новой редакции:

2. Специалисту I категории управления образования Богатыревой А.Д. разместить данный приказ на официальном сайте администрации городского округа – город Волжский на странице управления образования в официальных средствах массовой информации городского округа – город Волжский Волгоградской области.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие при расчете муниципального задания на 2020 год и плановый период 2021–2022 гг.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления



А.Н. Резников

С приказом ознакомлены:

Значения натуральных норм, для определения
базового норматива затрат на оказание муниципальной услуги реализация образовательных программ начального, общего, среднего
образования и нормативных затрат на выполнение работы

Номер реестровой записи	Наименование натуральной нормы [1]	Единица измерения натуральной нормы [2]	Значение натуральной нормы [3]	Стоимостное значение 4 натуральных норм	Базовый норматив затрат на с.у. услуги	Примечание [5]		
1	2	3	4	5	6 (гр.4*гр.5)	7		
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги							
	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (работы)							
8010120.99.0.6A81A992001	1.2. Материальные запасы и особенное имущество, потребляемое (используемое) в процессе оказания муниципальной услуги (работы)							
8010120.99.0.6A81A1040001	1.3 Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги (работы)							
8010120.99.0.6A81A108001	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды							
8010120.99.0.6A82A08001	2.1. Коммунальные услуги							
8010120.99.0.6A82AK16001	Горячая вода	м3	1,153061	131,88	152,07	Медианный метод		
8010120.99.0.6A82A370001	Отопление	Г кал	0,942677	1752,80	1652,32			
8010120.99.0.6A82AK24001	Теплоноситель	м3	0,036857	24,17	0,89			
8010120.99.0.6A82AL78001	Водоотведение	м3	4,688135	23,42	109,80			
8010120.99.0.6A82AH32001	Водопотребление	м3	3,779342	17,62	66,59			
8010120.99.0.6A82AA00001	Электроэнергия (передача)	квт/час	139,296285	5,84	813,49			
8021110.99.0.6A96AA00001	Электроэнергия (продажа)	квт/час	139,296360	3,71	516,79			
8021110.99.0.6A96AP76001	Плата за негатив воздействие на окружающую среду	м3	4,565311	11,71	53,46			
8021110.99.0.6A96AЮ58001	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания							
8021110.99.0.6A96AL26001	Расходы по вывозу ТБО	м3	0,140549	552,86	78,41		Медианный метод	
8021110.99.0.6A96AG00000	Дератизация	м2	1,651715	9,22	15,23			
8021120.99.0.6B11AA00001	Дезинсекция от тараканов	м2	1,092814	11,95	13,06			
8021120.99.0.6B11AP76001	Дезинсекция от мух	м2	0,075237	11,81	0,89			
8021120.99.0.6B11AЮ58001	Акарицидная обработка территории (от клещей)	м2	7,034737	1,00	7,03			
8021120.99.0.6B11AL26001	ТО внутренней системы отопления, ГВС, ХВС	шт	0,001182	68872,83	81,41			
	ТО узла коммерческого учета ГВС, ХВС	шт	0,001182	7000,00	8,27			
	Промывка, опрессовка СО	шт	0,001182	21560,54	25,48			
	ТО комплекса техническими средств охраны (ФГУП "Охрана")	шт	0,001182	1111,56	1,31			
	ТО кровель	м2	3,230080	50,40	162,80			
	Аварийно-диспетч обслуживание системы отопления ГВС и ХВС	шт	0,000161	52392,02	8,44			
	Проверка манометров	шт	0,020529	205,00	4,21			
	Демонтажно-монтажные ремонтные и поверочные работы приборов учета	шт	0,000430	64118,24	27,57			
	Обрезка деревьев (кол-во дер-в всего)	шт	0,140693	910,00	128,03			
	Ремонт и заправка оргтехники	шт	0,000967	20197,78	19,53			
	ТО системы передачи извещения о пожаре	шт	0,001182	30000,00	35,46			
	Замер сопротивления изоляции	шт	0,001182	8200,00	9,69			
	Проверка диэлектрических инструментов	шт	0,001182	1468,80	1,74			
	Испытание пожарных лестниц	шт	0,000699	300,00	0,21			
	Проверка вентиляционных каналов	шт	0,000376	4500,00	1,69			
	Заправка и деросвидетельствование огнетушителей	шт	0,069863	52,48	3,67			
	Проверка качества огнезащитной обработки с выдачей протокола	шт	0,000752	1890,00	1,42			
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций	м2	0,025720	90,00	2,31			
	Огнезащитная обработка штор	м2	0,060781	110,00	6,69			
	Обслуживание пожарных рукавов	шт	0,004353	459,50	2,00			
	Обслуживание установок пожаротушения (гидрант)	шт	0,000645	1600,00	1,03			
	ТО внутренней системы							

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания						
	ТО видеонаблюдения	шт	0,001182	14400,00	17,02	Медианный метод	
	2.4. Услуги связи						
	Услуги телефонной сети, интернет	шт	0,000967	58038,67	56,12	Медианный метод	
	2.5. Транспортные услуги						
			0	0	0		
	2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги						
	2.7. Прочие общехозяйственные нужды						
	Прохождение сотрудниками обязательного мед.осмотра	чел.	0,090230	1200,00	108,28	Медианный метод	
	Защита собственности (ОВО)	шт	0,001182	13200,00	15,60		
	Утилизация лампы люминисцентные	шт	0,065671	10,00	0,66		
	Обучение мерам пожарной безопасности	чел.	0,002902	283,33	0,82		
	Обучение ГО и ЧС	чел.	0,002902	360,00	1,04		
	Обучение охраны труда	чел.	0,002902	400,00	1,16		
	Аттестация рабочих мест	шт	0,062393	200,00	12,48		
	Ключи Контур(Эл. Док. Обор. ключ УРМ .223-ФЗ)право использ	шт	0,000967	11100,00	10,73		
	Изготовление квалифицированного сертификата ключа (ФИС ФРДО)	шт	0,000967	1900,00	1,84		
	Плата за негатив воздействие на окружающую среду	шт	0,000967	4875,05	4,71		
	Изготовление техпаспорта	шт	0,001182	9689,80	11,45		
	Изготовление энергетического паспорта	шт	0,000967	9000,00	8,70		
	Бухгалтерское обслуживание	ед	0,000967	712900,00	689,37		
	Резерв на восстановление ОС	ед	0,000054	2366968,21	127,82		
	Материальные затраты	шт	0,000054	11723816,88	633,09		
	Подготовка к учебному году	шт	0,000967	121120,86	117,12		
ИТОГО базовый норматив затрат на ед. услуги, нормативные затраты на работу		X	X	X	5 855,11	X	
8010120.99.0.6A82AA08001	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (работы)						
	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (работы)						
8021120.99.0.6A81AЮ00001	1.2. Материальные запасы и особенное имущество, потребляемое (используемое) в процессе оказания муниципальной услуги (работы)						
8021110.99.0.6A96AЮ66001	1.3. Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги (работы)						
8021120.99.0.6E11AЮ66001	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды						
	2.1. Коммунальные услуги						
	Горячая вода	м3	0,663933	131,88	87,56	Медианный метод	
	Отопление	Гкал	0,542793	1752,80	951,41		
	Теплоноситель	м3	0,021222	24,17	0,51		
	Водоотведение	м3	2,699428	23,42	63,22		
	Водопотребление	м3	2,176145	17,62	38,34		
	Электричество (передача)	квт/час	80,206801	5,84	468,41		
	Электричество (продажа)	квт/час	80,206844	3,71	297,57		
	Плата за негатив воздействие на	м3	2,628706	11,71	30,78		
	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания						
	Расходы по вывозу ТБО	м3	0,080928	557,86	45,15	Медианный метод	
	Дератизация	м2	0,951057	9,22	8,77		
	Дезинсекция от тараканов	м2	0,629242	11,95	7,52		
	Дезинсекция от мух	м2	0,043321	11,81	0,51		
	Акарицидная обработка территории (от клещей)	м2	4,050602	1,00	4,05		
	ТО внутренней системы отопления, ГВС, ХВС	шт	0,000681	68872,83	46,90		
	ТО узла коммерческого учета ГВС, ХВС	шт	0,000681	7000,00	4,77		
	Промывка, опрессовка СО	шт	0,000681	21560,54	14,68		
	ТО комплекса техническими средств охраны (ФГУП "Охрана")	шт	0,000681	1111,56	0,76		
	ТО кровель	м2	1,859880	50,40	93,74		
	Аварийно-диспетч обслуживание системы отопления ГВС и ХВС	шт	0,000093	52392,02	4,87		
	Поверка манометров	шт	0,011821	205,00	2,42		
	Демонтажно-монтажные ремонтные и поверочные работы приборов учета	шт	0,000248	64118,24	15,90		
							Медианный метод

Обрезка деревьев (кол-во дер-в всего)	шт	0,081011	910,00	73,72	
Ремонт и заправка оргтехники	шт	0,000557	20197,78	11,25	
ТО системы передачи извещения о пожаре	шт	0,000681	30000,00	20,43	
Замер сопротивления изоляции	шт	0,000681	8200,00	5,58	
Проверка диэлектрических инструментов	шт	0,000681	1468,80	1,00	
Испытание пожарных лестниц	шт	0,000402	300,00	0,12	
Проверка вентиляционных каналов	шт	0,000217	4500,00	0,98	
Заправка и перосвидетельствование огнетушителей	шт	0,040227	52,48	2,11	
Проверка качества огнезащитной обработки с выдачей протокола	шт	0,000433	1890,00	0,82	
Огнезащитная обработка деревянных конструкций	м2	0,014810	90,00	1,33	
Огнезащитная обработка штор	м2	0,034998	110,00	3,85	
Обслуживание пожарных рукавов	шт	0,002506	459,50	1,15	
Обслуживание установок пожаротушения (гидрант)	шт	0,000371	1600,00	0,59	
ТО пожарной сигнализации	шт	0,000681	20400,00	13,89	
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания					
ТО видеонаблюдения	шт	0,000681	14400,00	9,81	Медианный метод
2.4. Услуги связи					
Услуги телефонной сети, интернет	шт	0,000557	58038,67	32,33	Медианный метод
2.5. Транспортные услуги					
		0	0	0	
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги					
2.7. Прочие общехозяйственные нужды					
Прохождение сотрудниками обязательного мед осмотра	чел	0,051954	1200,00	62,34	
Защита собственности (ОВО)	шт	0,000681	13200,00	8,99	
Утилизация лампы люминисцентные	шт	0,037813	10,00	0,38	
Обучение мерам пожарной безопасности	чел.	0,001671	283,33	0,47	
Обучение ГО и ЧС	чел.	0,001671	360,00	0,60	
Обучение охрана труда	чел.	0,001671	400,00	0,67	
Аттестация рабочих мест	шт	0,035926	200,00	7,19	
Ключи Контур(Эл. Док. Обор., ключ УРМ 223-ФЗ)право исполыз	шт	0,000557	11100,00	6,18	Медианный метод
Изготовление квалифицированного сертификата ключа (ФИС ФРДО)	шт	0,000557	1900,00	1,06	
Плата за негатив воздействие на окружающую среду	шт	0,000557	4875,05	2,72	
Изготовление техпаспорта	шт	0,000681	9689,80	6,60	
Изготовление энергетического паспорта	шт	0,000557	9000,00	5,01	
Бухгалтерское обслуживание	ед.	0,000557	712900,00	397,09	
Резерв на восстановление ОС	ед.	0,000031	2366968,21	73,38	
Материальные затраты	шт	0,000031	11723816,88	363,44	
Подготовка к учебному году	шт	0,000557	121120,86	67,46	
ИТОГО базовый норматив затрат на ед. услуги, нормативные затраты на работу		X X	X	3 370,38	X
1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (работы)					
1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги (работы)					
1.2. Материальные запасы и особенное имущество, потребляемое (используемое) в процессе оказания муниципальной услуги (работы)0					
1.3 Иные натуральные нормы, непосредственно используемые в процессе оказания муниципальной услуги(работы)					
2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды					
2.1. Коммунальные услуги					
Горячая вода	м3	0,680767	131,88	89,78	
Отопление	Гкал	0,556557	1752,00	975,55	
	м3		24,17	0,53	
	м3	2,767875	23,42	64,82	
Водопотребление	м3	2,231324	17,62	39,32	Медианный метод
Электроэнергия (передача)	квт/час	82,240527	5,84	480,28	
Электроэнергия (продажа)	квт/час	82,240571	3,71	305,11	
Плата за негатив воздействие на	м3	2,695360	11,71	31,56	
2.2. Содержание объектов недвижимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания					
Расходы по вывозу ТБО	м3	0,082980	557,86	46,29	

8021110.99.0.6A96AЮ62001

8021120.99.0.5511AЮ63001

Дезинсекция от тараканов	м2	0,645197	11,95	7,71	
Дезинсекция от мух	м2	0,044420	11,81	0,52	
Акарицидная обработка территории (от клещей)	м2	4,153309	1,00	4,15	
ТО внутренней системы отопления, ГВС, ХВС	шт	0,000698	68872,83	48,06	
ТО узла коммерческого учета ГВС, ХВС	шт	0,000698	7000,00	4,88	
Промывка, опрессовка СО	шт	0,000698	21560,54	15,05	
ТО комплекса техническими средствами охраны (ФГУП "Охрана")	шт	0,000698	1111,56	0,78	
ТО кровель	м2	1,907039	50,40	96,11	
Аварийно-диспетч обслуживание системы отопления ГВС и ХВС	шт	0,000095	52392,02	4,98	
Проверка манометров	шт	0,012120	205,00	2,48	
Демонтажно-монтажные ремонтные и поверочные работы приборов учета	шт	0,000254	64118,24	16,28	
Обрезка деревьев (кол-во дер-в всего)	шт	0,083065	910,00	75,59	Медианный метод
Ремонт и заправка оргтехники	шт	0,000571	20197,78	11,53	
ТО системы передачи извещения о пожаре	шт	0,000698	30000,00	20,94	
Замер сопротивления изоляции	шт	0,000698	8200,00	5,72	
Проверка диэлектрических инструментов	шт	0,000698	1468,80	1,03	
Испытание пожарных лестниц	шт	0,000413	300,00	0,12	
Проверка вентиляционных каналов	шт	0,000222	4500,00	1,00	
Заправка и переосвидетельствование огнетушителей	шт	0,041247	52,48	2,16	
Проверка качества огнезащитной обработки с выдачей протокола	шт	0,000444	1890,00	0,84	
Огнезащитная обработка деревянных конструкций	м2	0,015185	90,00	1,37	
Огнезащитная обработка штор	м2	0,035885	110,00	3,95	
Обслуживание пожарных рукавов	шт	0,002570	459,50	1,18	
Обслуживание установок пожаротушения (гидрант)	шт	0,000381	1600,00	0,61	
ТО пожарной сигнализации	шт	0,000698	20400,00	14,24	
2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания					
ТО видеонаблюдения	шт	0,000698	14400,00	10,05	Медианный метод
2.4. Услуги связи					
Услуги телефонной сети, интернет	шт	0,000571	58038,67	33,13	Медианный метод
2.5. Транспортные услуги					
		0	0	0	
2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги					
2.7. Прочие общехозяйственные нужды					
Прохождение сотрудниками обязательного мед.осмотра	чел.	0,053272	1200,00	63,93	
Защита собственности (ОВО)	шт	0,000698	13200,00	9,21	
Утилизация лампы люминисцентные	шт	0,038772	10,00	0,39	
Обучение мерам пожарной безопасности	чел.	0,001713	283,33	0,49	
Обучение ГО и ЧС	чел.	0,001713	360,00	0,62	
Обучение охрана труда	чел.	0,001713	400,00	0,69	
Аттестация рабочих мест	шт	0,036837	200,00	7,37	
Ключи копир,эл. док. Оборуд., ключ урн, 223-ФЗ)право использ	шт	0,000571	11100,00	6,34	Медианный метод
Изготовление квалифицированного сертификата ключа (ФИС ФРДО)	шт	0,000571	1900,00	1,08	
Плата за негатив воздействие на окружающую среду	шт	0,000571	4875,05	2,78	
Изготовление техпаспорта	шт	0,000698	9689,80	6,76	
Изготовление энергетического паспорта	шт	0,000571	9000,00	5,14	
Бухгалтерское обслуживание	ед	0,000571	712900,00	407,01	
Резерв на восстановление ОС	ед	0,000032	2366968,21	75,46	
Материальные затраты	шт	0,000032	11723816,88	373,77	
Подготовка к учебному году	шт	0,000571	121120,86	69,15	
ИТОГО базовый норматив затрат на ед. услуги, нормативные затраты на работу	X	X	X	3 456,86	X